PAGE
2

[image: image1.png]

Муниципальный Совет

Муниципального образования поселок Стрельна

РЕШЕНИЕ

  от 18 февраля 2014  года                                                                                         № 07

Об утверждении  схемы избирательных округов для проведения выборов депутатов
Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна 5-го созыва
В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 14.11.2008 № 681-118 «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга», Уставом Муниципального образования поселок Стрельна, на основании Решения Избирательной комиссии Муниципального образования поселок Стрельна от 06.02.2014 №2-1 «Об определении схемы многомандатных избирательных округов на выборах депутатов Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна пятого созыва»
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЕШИЛ:
1. Образовать на территории Муниципального образования поселок Стрельна пять многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Муниципального Совета  Муниципального образования пос. Стрельна с двумя депутатскими  мандатами в каждом округе.

2. Утвердить схему многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов  Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна 5-го созыва, определенную Избирательной комиссией Муниципального образования поселок Стрельна согласно Приложению 1 к настоящему Решению.
3. Опубликовать (обнародовать) схему многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов  Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна 5-го созыва, включая ее графическое изображение (Приложение 2 к настоящему Решению), в порядке, предусмотренном действующим законодательством.
4. Настоящее Решением направить в Избирательную комиссию Муниципального образования поселок Стрельна.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу Муниципального образования поселок Стрельна Крюкова Сергея Владиславовича.
6. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
Глава Муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя

Муниципального Совета

С.В. Крюков

Приложение 1
к Решению Муниципального Совета МО пос. Стрельна от 18.02.2014 г. № 07
Схема многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов  Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна 5-го созыва
1. Многомандатный избирательный округ № 1

Численность избирателей: 1889 человек
ОИК №1 находится по адресу: 198515, Санкт-Петербург, пос. Стрельна, Санкт-Петербургское шоссе, д.69, к. 10
Описание границ многомандатного избирательного округа № 1

От пересечения границы Петродворцового и Красносельского районов Санкт-Петербурга с урезом воды берега Финского залива, далее на юг до территории монастыря Троице-Сергиевой пустыни Санкт-Петербургской Епархии Русской Православной Церкви, далее на юг по ее восточной границе и далее на юг до Санкт-Петербургского шоссе, включая участок жилой застройки, далее на запад 580 м по оси Санкт-Петербургского шоссе до проспекта Буденного, далее на юг по оси проспекта Буденного, до северной границы жилой застройки, далее на юго-запад по северной границе жилой застройки до пересечения с южной стороной полосы отвода Балтийского направления железной дороги, далее по южной стороне полосы отвода Балтийского направления железной дороги до Львовской улицы, далее на север по оси Львовской улицы, исключая дом 8 по Львовской улице из границ избирательного округа, до Санкт-Петербургского шоссе, далее на восток по оси Санкт-Петербургского шоссе до Орловской улицы, далее по оси Орловской улицы и ее продолжению до дома 27, литера А по Пристанской улице и далее по восточной стороне территории дома 27, литера А по Пристанской улице до уреза воды берега Финского залива, далее на восток по урезу воды берега Финского залива до границы с Красносельским районом Санкт-Петербурга.

2. Многомандатный избирательный округ № 2

Численность избирателей: 1910 человек
ОИК №2 находится по адресу: 198515, Санкт-Петербург, пос. Стрельна, Санкт-Петербургское шоссе, д.69, к. 10
Описание границ многомандатного избирательного округа № 2

От пересечения восточной стороны территории дома 27, литера А по Пристанской улице с урезом воды берега Финского залива на юго-запад по восточной стороне территории дома 27, литера А по Пристанской улице и далее на юго-запад до оси Орловской улицы, по оси Орловской улицы до Санкт-Петербургского шоссе, далее на запад по оси Санкт-Петербургского шоссе до Львовской улицы, далее на юг по оси Львовской улицы, включая дом 8 по Львовской улице в границы избирательного округа, до южной стороны полосы отвода Балтийского направления железной дороги, далее на запад по южной стороне полосы отвода Балтийского направления железной дороги до дома 27 по Львовской улице, далее в северном направлении пересекая железнодорожные пути, вдоль восточной стороны внутриквартальной территории домов 27, корпус 2; 21, корпус 2; 19, корпус 2 по Львовской улице и домов 94; 73 по Санкт-Петербургскому шоссе и далее на север до уреза воды берега Финского залива, далее на восток по урезу воды берега Финского залива до восточной стороны территории дома 27, литера А по Пристанской улице.

3. Многомандатный избирательный округ № 3

Численность избирателей: 2053 человека
ОИК №3 находится по адресу: 198515, Санкт-Петербург, пос. Стрельна, Санкт-Петербургское шоссе, д.69, к. 10
Описание границ многомандатного избирательного округа № 3

От пересечения южной стороны полосы отвода Балтийского направления железной дороги с осью Красносельского шоссе на юг 2600 м по оси Красносельского шоссе до границы с Ломоносовским районом Ленинградской области, далее на запад по северной границе опытно-производственного хозяйства Северного научно-исследовательского института гидротехники и мелиорации до реки Кикенки, затем по ее оси на запад, север, огибая территорию Шунгеровского лесопарка, до линии высоковольтной электросети, далее на запад вдоль высоковольтной электросети до населенного пункта Нижняя Колония, далее по юго-восточной границе застройки населенного пункта Нижняя Колония, включая его в границы поселка Стрельна, до реки Стрелки, далее по правому берегу реки Стрелки до реки Черной, далее по ее оси на запад до восточной границы квартала 89 Кипенского лесничества, далее на север по восточной границе квартала 89 Кипенского лесничества до ручья, далее на запад по оси ручья до западной стороны полосы отвода подъездного железнодорожного пути, далее на север по западной стороне полосы отвода подъездного железнодорожного пути до северной стороны улицы Новые Заводы, далее на запад по северной стороне улицы Новые Заводы до восточной стороны улицы Карла Сименса, затем на север 360 м по восточной стороне улицы Карла Сименса, на восток 400 м по северным границам земельных участков промзоны "Нойдорф", далее на север по западной границе промзоны "Нойдорф до южной стороны полосы отвода Балтийского направления железной дороги, далее на восток по южной стороне полосы отвода Балтийского направления железной дороги до дома 13 по улице Грибоедова, далее в северном направлении вдоль западной стороны внутриквартальной территории дома 13 по улице Грибоедова, далее вдоль западной, северной и восточной стороны внутриквартальной территории дома 10 по улице Кропоткинской, далее вдоль восточной стороны внутриквартальной территории дома 11 по улице Грибоедова до дома 7 по улице Грибоедова, далее на юго-восток вдоль северной стороны внутриквартальной территории дома 7 по улице Грибоедова до дома 5 по улице Грибоедова, далее вдоль западной и северной стороны внутриквартальной территории дома 5 по улице Грибоедова, затем вдоль северной и западной стороны внутриквартальной территории дома 3 по улице Грибоедова, пересекая железнодорожные пути до южной стороны полосы отвода Балтийского направления железной дороги, далее на восток по южной стороне полосы отвода Балтийского направления железной дороги до Красносельского шоссе.

4. Многомандатный избирательный округ № 4

Численность избирателей: 1989 человек
ОИК №4 находится по адресу: 198515, Санкт-Петербург, пос. Стрельна, Санкт-Петербургское шоссе, д.69, к. 10
Описание границ многомандатного избирательного округа № 4

От пересечения Санкт-Петербургского шоссе и Заводской дороги на восток по оси Санкт-Петербургского шоссе до Кропоткинской улицы, далее по оси Кропоткинской улицы до дома 2а по Кропоткинской улице, далее в восточном направлении вдоль северной стороны внутриквартальной территории дома 2а по Кропоткинской улице до улицы Гоголя, далее на север по оси улицы Гоголя до Санкт-Петербургского шоссе, затем на восток по оси Санкт-Петербургского шоссе до дома 96 по Санкт-Петербургскому шоссе, далее в южном направлении вдоль восточной стороны внутриквартальной территории домов 2, 4, 6 по улице Гоголя до дома 10 по улице Гоголя, далее вдоль северной и восточной стороны внутриквартальной территории дома 10 по улице Гоголя, а также вдоль восточной стороны внутриквартальной территории дома 12 по улице Гоголя до дома 3 по улице Грибоедова, далее в западном направлении вдоль северной стороны внутриквартальной территории домов 3, 5, 7 по улице Грибоедова до дома 11 по улице Грибоедова, затем на север вдоль восточной стороны внутриквартальной территории дома 11 по улице Грибоедова до дома 9 по улице Гоголя, затем в западном направлении вдоль северной, а затем на юг вдоль западной стороны внутриквартальной территории дома 10 по Кропоткинской  улице, вдоль западной стороны внутриквартальной территории дома 13 по улице Грибоедова до южной стороны полосы отвода Балтийского направления железной дороги, далее на запад по южной стороне полосы отвода Балтийского направления железной дороги до Заводской дороги, далее на север по оси Заводской дороги до Санкт-Петербургского шоссе.

5. Многомандатный избирательный округ № 5

Численность избирателей: 1801 человек
ОИК №5 находится по адресу: 198515, Санкт-Петербург, пос. Стрельна, Санкт-Петербургское шоссе, д.69, к. 10
Описание границ многомандатного избирательного округа № 5

От пересечения Санкт-Петербургского шоссе и улицы Крылова на восток по оси Санкт-Петербургского шоссе до Кропоткинской улицы, далее по оси Кропоткинской улицы до дома 2а по Кропоткинской улице, далее в восточном направлении вдоль северной стороны внутриквартальной территории дома 2а по Кропоткинской улице до улицы Гоголя, далее на север по оси улицы Гоголя до Санкт-Петербургского шоссе, затем на восток по оси Санкт-Петербургского шоссе до дома 96 по Санкт-Петербургскому шоссе, далее в южном направлении вдоль восточной стороны внутриквартальной территории домов 2, 4, 6 по улице Гоголя до дома 10 по улице Гоголя, далее вдоль северной и восточной стороны внутриквартальной территории дома 10 по улице Гоголя, а также вдоль восточной стороны внутриквартальной территории домов 12 по улице Гоголя и 3 по улице Грибоедова, пересекая железнодорожные пути до южной стороны полосы отвода Балтийского направления железной дороги, далее на восток по южной стороне полосы отвода Балтийского направления железной дороги до дома 27 по Львовской улице, далее в северном направлении пересекая железнодорожные пути, вдоль восточной стороны внутриквартальной территории домов 27, корпус 2; 21, корпус 2; 19, корпус 2 по Львовской улице и домов 94; 73 по Санкт-Петербургскому шоссе и далее на север до уреза воды берега Финского залива, далее на запад по урезу воды берега Финского залива до створа улицы Крылова, далее на юг по оси улицы Крылова до Санкт-Петербургского шоссе.

Приложение 2

к Решению Муниципального Совета МО пос. Стрельна от 18.02.2014 г. № 07
Графическое изображение схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов  Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна 5-го созыва

[image: image2.jpg]nocenok CtpernbHa

11 "o

10965

56

]

N e R

5

youiiel Marcinva roparors.

7

9612, 1%

BZE’D“ 82

o
a5

ﬁ]_\, 882
906

08 8 ga
WS mBe

o [}
BBKS 8BK5  BBKE |

. 90 855 {1 061
D g0 63
“ona
i 0
2
o %‘;4‘”
) 1 13,57 mocenok CrpenbHa
%
%
5
e g, 'A
9
N
Bbagg 258 Tgpedll o 73
7278 606 4 50 e
B s s 4da 2
Srrsge S0 4 Hm
. 5953 o2 . L
> 53 47a Kl
53,61 L
= 9250,
=N zn‘wa/\?' e
A d s B
= \ G J 2 R
P J e apsE T e
. - ¢ 2 yrwa Kpace ! TEP T o
- & T8 &
38 21 85 o)
a3 B
46443957

5

o a0

‘%
5 %

%

R

G
X Aﬁ ®B
ey Lyl

51658

P

47
751

k) o

. —